
Naše veselje 
 za srečo drugih

revija za kolednike

ČESAR SE MI VESELIMO, 
RADI Z DRUGIMI DELIMO.
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Revijo za Kolednike je izdalo Misijonsko središče Slovenije.
Za interno uporabo kolednikov v decembru 2015.
Gradivo je zbral in pripravil: mss.
Odgovarja: Stane Kerin, ravnatelj MSS
Grafična priprava: Salve d.o.o. Ljubljana

Evangelij je živ, kadar ljudje na njem in po njem gradijo svoje 
življenje. Helder Camara

ČE BI …
Kaj, če bi kamen dejal:
»Jaz sam ne morem zgraditi hiše!«
Vasi in mest ne bi imeli.
Kaj, če bi kapljica vode dejala:
»Saj jaz sama ne morem ustvariti reke!«
Oceana ne bi imeli.
Kot je za hišo potreben vsak kamen
in vsaka kapljica je pomembna za ocean,
tako svet, da bi bil boljši,
potrebuje vsakega od nas.

Da je to res, dokazujejo ambulante  
in šole v misijonskih deželah.

Da je to res, bomo tudi letos dokazali  
z našimi darovi.

DRAGI KOLEDNIKI IN SPREMLJEVALCI!

Dobri Bog …
rad bi pomagal, kjer me ljudje potrebujejo …
rad bi zapolnil, kjer je praznina …
rad bi vlil pogum, kjer vlada strah …
rad bi tolažil, kjer tečejo solze bolečine …
rad bi delil nasmeh, kjer kraljuje zima …

Koledniki gradijo boljši svet, vabijo k sodelovanju, pomagajo ljudem v stiski, širijo 
veselje, povezujejo župnijo, doživljajo srečo … Vi ste se za to odločili – bodite blagoslo-
vljeni!

Krik otrok v misijonskih deželah je prišel do vaših ušes in do vašega srca. Ne boste 
se ustrašili slabega vremena, ne napora, ne kakšne zbadljivke. Ne bo vas sram prina-
šati veselje in blagoslov iz cerkve od jaslic na domove in prositi za pomoč otrokom v 
misijonih.

Kolikokrat ste že pokazali, da je mogoče tudi na drugem koncu sveta prižgati luč ve-
selja, zmanjšati bedo, omogočiti šolanje, urediti bivališče – hvala vam za to, da dobrota 
slovenskih kolednikov in slovenskih ljudi dobre volje sestavlja mozaik lepšega življenja 
po vsem svetu.

Povežite se in pogumno pojdite na pot tudi letos. Naj vas spremlja vesela zavest, 
da boste tudi z letošnjo Trikraljevsko akcijo mnogim otrokom pomagali doživeti Betle-
hem – luč sredi noči – dobroto Boga samega, ki po vas kaže svojo ljubezen do vsakega 
človeka.

Česar se mi veselimo, radi z drugimi delimo!
Stane Kerin, ravnatelj MSS

Letos vas prosimo res iz srca,
da Madagaskar in Brazilija bi srečna bila;
Senegal in Ukrajina se veselita, 
da vašo pomoč z gotovostjo dobita;
Kanada in Salomonovi otoki so vam hvaležni,  
ker čutite z otroki.
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NAŠ BOG JE BOG ŽIVLJENJA!
»Ker je naš bog Bog ljubezni, je na strani tistih, ki jim je življenje 
obteženo, oropano, onemogočeno, ki so v svojem življenju ogroženi in 
stiskani, ki kričijo po več življenja.« /škof Ervin iz Brazilije/
Pot od hiše do hiše je pesem naših kolednikov, ki nosijo božjo obljubo: 
polnost življenja za vse. Zvezda iz Betlehema nas vodi v boljši in 
pravičnejši svet. Skupaj ga moremo zgraditi!

KOLEDNIKI – prinašajo veselo oznanilo
Bog je postal človek, da bi živel z nami, da bi z nami doživljal skrbi in 
težave. S tem sporočilom trkajo koledniki na vrata domov in posredujejo 
voščila in blagoslov.
C + M + B – pomeni: »Christus mansionem benedicat« –  
»Kristus, blagoslovi to hišo«.
Ta zapis na podbojih vrat želi stanovalcem, da bi bili zdravi v novem letu, 
da bi imeli blagoslov pri delu in da bi bili povezani med seboj  
in z Bogom.

KOLEDNIKI – oživljajo običaj
Betlehemska zvezda je pripeljala Tri modre v Betlehem k hlevu,  
v katerem je bil rojen Jezus. Ta pot k Jezusu je spremenila tudi njihovo 
življenje. Koledovanje je tudi pri nas že star običaj, pri katerem se ta 
plemeniti obred obnavlja in vse usmerja v Betlehem k Luči.

KOLEDNIKI – so aktivni
Ponesti luč v temo 
vsakdanjega življenja 
– ta svetla vizija žene 
kolednike, da bi se 
ljubezen do bližnjega 
širila tudi med najbolj 
uboge, da bi tako svet 
postal pravičnejši in bolj 
človeški.

BLAGOSLOV KOLEDNIKOV, KO ODHAJAJO NA POT

Pesem: Glej zvezdice božje …

V imenu Očeta …
Milost našega Gospoda Jezusa …
Dragi koledniki! Danes (in v naslednjih dneh) boste po vsej Sloveniji, skoraj v vseh 

župnijah, vi v središču pozornosti. Kako tudi ne, saj nadaljujete božično praznovanje, ko 
vidno sporočate veselo oznanilo rojstva našega Odrešenika. Prostovoljno se postavljate 
na stran ubogih in trpečih in se zavzemate za veselje vseh ljudi, za luč, ki naj sveti v 
temi, za ljubezen, ki naj poveže vse ljudi. Vi boste priče Jezusovega prihoda na svet in 
njegove skrbi za najbolj uboge. Vi boste sporočali veselje, da je Jezus Emanuel, »Bog z 
nami«, povezali boste vse ljudi v bratsko skupnost, širili blagoslov v družine, vlivali po-
gum za sodelovanje v novem letu in odpirali srca za dobroto. S tem boste segli preko 
meja župnije, celo preko meja Evrope. Otrokom in mladim, ki so v oddaljenih deželah 
zaupani našim misijonarjem, boste z darovi poslali sporočilo, da niso sami, da preko 
vaše požrtvovalnosti in vztrajnosti Bog misli tudi na njih in jim po vas pomaga. Vi boste 
torej v teh dneh povezali sebe, našo župnijo in otroke v misijonih – v eno družino, ki bo 
začutila, da je Bog obiskal svoje ljudstvo.

Zato se pri tako odgovornem poslanstvu ne ustrašite ne dolge in naporne poti, ne 
slabega in hladnega vremena, ne presenečenj ob negodovanjih. Vaše veselje naj bo 
ogenj, ki bo grel vas in ogrel srca vseh ljudi, ki jih boste obiskali. Bodite zvezde vodnice 
k novorojenemu Odrešeniku.
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BLAGOSLOV KREDE (nalepk):
Molimo. Gospod, blago+slovi te krede (nalepke). Blagoslov, ki ga bodo označile na 

vratih domov, naj pride na vse stanovalce in tiste, ki bodo prihajali in odhajali skozi vra-
ta. Odpira naj srca ljudi za stisko sočloveka, varuje naj pred vsemi nevarnostmi in daje 
luč v vsako temo. Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

BLAGOSLOV ZVEZDE:
Molimo. O, Bog, blago+slovi to zvezdo. Naj spremlja naše kolednike na vseh poteh k 

ljudem. Naj spominja na zvezdo, ki je svete tri kralje vodila in pripeljala k tebi. Naj vodi 
in varuje tudi naše kolednike in tudi vsem, h katerim jih bo pripeljala, pokaže pot k tebi, 
ki živiš in kraljuješ vekomaj. Amen.

BLAGOSLOV KOLEDNIKOV:
Molimo. Gospodar življenja, ti si vedno z nami. Spremljaj naše kolednike na vseh 

poteh po naši župniji. Odpiraj jim vrata domov in srca ljudi, da bodo sprejeli veselo 
sporočilo, ga razumeli in po njem v novem letu tudi zaživeli.

Podeli našim kolednikom umirjenost in potrpežljivost, da bodo ohranili pogum in 
veselje tudi tam, kjer bodo vrata ostala zaprta ali pa bodo doživeli neprijaznost. 

Bodi z njimi na vseh poteh od vrat do vrat, ko bo morda pot postala težka in jih varno 
pripelji domov. To te prosimo po Kristusu našem Gospodu. Amen.

Blagoslov z razprostrtimi rokami:
Gospod z vami. In s tvojim duhom.

•	 Bog, ki je Oče, naj vas blagoslavlja na vseh poteh k ljudem. Naj vam 
daje moč, kjer bo težko, naj vam daje pogum, kjer bo temno.

•	 Vaše besede in vaše pesmi naj spreminja v melodijo ljubezni, ki naj 
odpira srca, da bodo poslušna veselemu oznanilu.

•	 Vaše veselje naj osrečuje ljudi, jih povezuje med seboj in pomaga 
graditi skupnost ljubezni.

To naj vam podeli vsemogočni Bog + Oče in Sin in Sveti Duh. Amen
Pojdite v Božjem miru. Bogu hvala.

Pesem: Tam stoji pa hlevček …
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TONE KERIN, lazarist – MADAGASKAR

SREDNJA ŠOLA
Imamo osnovno šolo, hvala Bogu, 

vendar država na našem koncu ne 
stori ničesar za nadaljnjo izobrazbo. 
Zato bi nujno potrebovali za otroke 
nadaljnje kvalitetno šolanje. Dragi 
koledniki! Vsi smo pošteno delali 
in vi ste nam dali s svojo pomočjo 
ogromen blagoslov. Vaša in naša 
požrtvovalnost rodi prave sadove. 
Naj dobri Bog blagoslavlja vsakega 
izmed vas. Hvala vam! Tone

SALEZIJANCI in Jože Andolšek – ETIOPIJA

ŠOLSKI IN IZOBRAŽEVALNI CENTER
Opogumil sem se, da napišem pismo tudi vam, 

dragi koledniki, ker sem slišal, koliko dobrega ste že 
storili in kolikim ste pomagali. V pokrajini Gambela 
bomo sedaj lahko omogočili otrokom, da bodo lah-
ko nadaljevali šolanje. Hvala vsem Vam, dobri ljudje, 
za plemenito srce, ki utripa, za revne in slabotne ...

BERLEC POLONA – SALOMONOVI OTOKI

PISMO OČETA BELASSIA - povzetek
Vrtec je izrednega pomena za sku-

pnost, ker otroke nauči nekaj osnov-
nih spretnosti, preden vstopijo v pra-
ve šole. Oče Belassio se iz srca za-
hvaljuje Slovencem za vso podporo 
in se priporoča tudi za v prihodnje.

SADOVI LANSKE TRIKRALJEVSKE AKCIJE 2014/15

JANEZ KRMELJ, škofijski duhovnik LJ – MADAGASKAR

SREDNJA ŠOLA
Naredili bomo vse, da učenci v tej novi 

šoli nadaljujejo učenje. Tu bodo imeli mo-
žnost priti do maturitetne diplome in tako 
bomo sčasoma pridobili doslej zelo iskane 
pedagoške in medicinske delavce iz od-
daljene in veliko bolj napredne visoke pla-
note. Prisrčna zahvala za že prejeti dar. Veliko 
korajže požrtvovalnim kolednikom. Janez

TOMAŽ MAVRIČ, lazarist – UKRAJINA
VINCENCIJANSKI PRISTAN

To je Center za rehabilitacijo v Odesi. Tukaj pomagamo 
fantom, ki so skozi svojo življenjsko izkušnjo razumeli, da 
je njihovo življenje polomija, sedaj pa so izbrali ljubezen 
in resnične človeške vrednote. Neizmerno smo hvaležni 
vsem neutrudnim kolednikom, ki ste nam pomagali pri 
uresničitvi naših sanj. Poglejte si na fotografijah – kakšen 
čudež ste nam omogočili. Bog vam stoterno povrni.
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NOVE PROŠNJE ZA TKA 2015/16

POLONA BERLEC – 
SALOMONOVI OTOKI
CERKVENI ŠOLSKI CENTER 
ZA OTROKE IN MLADINO

Poleg cerkve, ki je tukaj 
zelo živa, nujno potrebujemo 
prostore za aktivno pastoral-
no in vzgojno delovanje. Ta 
center bi omogočil pomoč 
šibkim družinam, ki so žrtve 
družinskega nasilja, bolezni, 
zlorab; v izogib popivanju na 
ulicah in brezdelju; različni 
preventivni programi; šola za 
predšolske otroke; aktivnosti 
šolskih otrok. Zato prosimo v Slovenijo za naklonjenost Trikraljevske akcije. Za trenutno 
premostitev težav vas prosimo za 25.000.- €

S. DORICA SEVER, FMM – KANADA – Inuiti
UREDITEV SKUPNIH PROSTOROV NA MISIJONU

Ker pri nas ni najbolj 'vroče', nujno potrebujemo zaprte in ogrevane prostore za 
skupine in posameznike, ki jim je projekt namenjen. To so verniki, ki pridejo v cerkev 

vsak dan, predvsem pa 
otroci, ki pridejo v misijon 
5 krat na teden, kjer jim 
nudimo dodatno izobraz-
bo, verouk in vzgojo. Tu se 
zbirajo tudi prostovoljci, 
ki pomagajo pri aktivnem 
življenju na misijonu. Da 
bi lahko primerno uredili 
prostore, prosimo za po-
moč 16.045.- €

S. POLONA ŠVIGELJ, OSU – Sv. Krištof – SENEGAL
GRADNJA VEČNAMENSKE 
POKRITE DVORANE

V župniji nujno potrebujejo 
večjo dvorano, ki bi nudila mo-
žnost izobraževanja, konferenc, 
predavanj, okroglih miz za mla-
dino, saj bi tukaj poleg srečanj, 
izobraževanja in vzgoje pote-
kale tudi različne delavnice kot 
priprava na vsakdanje življenje. 
Projekt bi bil namenjen pred-
vsem otrokom in mladim za 
usmerjanje v aktivno življenje.

Prosimo za pomoč 15.000.- €

S. AGATA KOCIPER, HMP – BRAZILIJA
DELAVNICE INDIJANSKE 
OBRTI POSEBEJ ZA 
OTROKE IN MLADINO

Kar 50 indijanskih družin 
bo tukaj našlo svoj 'dom', 
ker bodo otroci in odrasli 
aktivno vključeni v učenje 
in ohranjanje starih obrti. 
S tem se bodo otroci tudi 
pripravili na poznejše sa-
mostojno življenje, vsi sku-
paj pa bodo z zaslužkom 
poskrbeli za preživetje.

Prosimo za pomoč  
5.000.- €
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JOŽE ADAMIČ, CM – MADAGSKAR
OSNOVNA ŠOLA  
V MAROFARIHY

Velika nepismenost na po-
dročju misijona Marofarihy in 
oddaljenost od drugih šol nas 
sili, da nekaj storimo. Ljudje so 
zavzeti in želijo otrokom omo-
gočiti učenje pisave in branja 
– torej vsaj osnovno izobraže-
vanje in vzgojo. Zato smo se 
odločili, da s skupnimi močmi 
zgradimo šolo – smo že zače-
li, kar zmoremo sami – vas pa 
prosimo za pomoč. 
Prosimo za 100.000.- €

S. POLONA ŠVIGELJ, OSU – SENEGAL – SANDIARA
OSNOVNA ŠOLA

Sestre bi želele nadaljevati 
delo, ki smo ga z vašo pomočjo 
začele. Starši in otroci, ki sedaj 
končujejo šolanje v našem vrtcu, 
bi želeli nadaljevati pri nas šola-
nje. Pri poučevanju v naših šolah 
je zagotovljena resnost, disciplina 
in strokovnost. Rezultati šolanja 
in končni uspeh je veliko boljši 
v primerjavi z rezultati v ljudskih 
šolah. Zagotovljen pa je tudi ob-
stoj družin in razvoj na vasi. 
Prosimo vas za 96.000.- €

TONE KERIN, CM – MADAGASKAR
OSNOVNA ŠOLA V BEFOTAKI

Na področju misijona Be-
fotaka je 70% ljudi nepisme-
nih. Težava so tudi razdalje 
do kakšnih večjih središč, kjer 
bi otroci lahko hodili v šolo. 
Poleg tega pa je izobraževa-
nje, ki ga nudi država, zelo 
slabo. Zato želimo otrokom 
omogočiti boljšo izobrazbo 
in vzgojo. Na vas se obrača-
mo s prošnjo, da nam pri tem 
pomagate. 
Prosimo za 68.000.- €

TOMAŽ MAVRIČ, CM – UKRAJINA
DOGRADITEV IN OPREMA HIŠE za mlade odvisnike

Mnogi mladi, tako fantje 
kot dekleta, padajo v razne 
oblike odvisnosti, predvsem 
odvisnost od alkohola in 
mamil. Temu v večini pri-
merov sledi razpad družin, 
kjer največje posledice no-
sijo otroci. Namen projekta 
je direktno pomagati osebi 
k osvoboditvi od odvisnosti, 
indirektno pa ohraniti zako-
ne ter družine.

Hišo smo z vašo pomočjo 
postavili, sedaj pa je potreb-
na še ureditev znotraj in zu-
naj.

Prosimo za pomoč  
27.700.- €
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POROČILO – TKA 2014/15

TRIKRALJEVSKA AKCIJA – koledniki – 2014/15
Nabirka je bila namenjena izključno za projekte naših misijonarjev, za katere smo se 

z misijonarji dogovorili v MSS! Z darovi ob akciji 2014/15 smo lahko uresničili projekte 
v vrednosti: 351.831.- €.

JANEZ KRMELJ Madagaskar gimnazija
TOMAŽ MAVRIČ Ukrajina hiša za odvisnike
TONE KERIN Madagaskar srednja šola
SALEZIJANCI Etiopija šola

»Neizmerna je vaša dobrota … ker vem,  
da tudi sami ne živite v blagostanju.  
Posebej sem ponosen, da slovenski otroci 
tako požrtvovalno pomagajo tukajšnjim 
sirotam … res so nam zgled …  
kako se raztegnejo obrazi tukajšnjih otrok v 
veselem nasmehu, da bodo tudi oni  
imeli lepši dom ...«

Vaš hvaležni misijonar

PROŠNJA – TKA 2015/16
Polona Berlec Salomonovi otoki vzgojni center
S. Dorica Sever Kanada oprema prostorov
S. Polona Švigelj Senegal župnijska dvorana
S. Agata Kociper Brazilija delavnica za otroke
Jože Adamič Madagaskar osnovna šola
S. Polona Švigelj Senegal osnovna šola
Tone Kerin Madagaskar osnovna šola
Tomaž Mavrič Ukrajina oprema centra

Skupna vrednost prošenj: 356.859.- €

TRIKRALJEVSKA AKCIJA – KOLEDOVANJE – 2014/15

UTRINKI IZ NAŠIH ŽUPNIJ

BAKOVCI
»Svetla zvezda v temni 

noči nam pokaže semkaj 
pot, da bi nam na znanje 
dala, da je rojen naš Go-
spod.«

S to staro koledniško 
pesmijo na ustih smo tudi 
letos bakovski koledniki že 
tretje leto zapovrstjo po-
trkali na vrata slehernega 
doma naše župnije … 

Gabika Vurcer

BESNICA
Kot pretekla leta se je tudi letos v župniji 

Besnica zbralo veliko otrok in mladih, ki smo 
se odločili sodelovati v trikraljevski koledni-
ški akciji. Že od jutra dalje nas je spremljal 
sneg in mraz, mi pa smo kljub temu vztrajali 
in s tem razveseljevali ljudi, ki so nas toplo 
sprejeli.

Mojca Katrašnik in Ema Bešter

BREZNICA
Koledovanje je tudi letos potekalo v 

prijetnem vzdušju in osrečevalo tako 
obiskane kot nas. Zdaj nas ljudje od 
božiča naprej že težko pričakujejo in 
povedo, da prazniki brez nas ne bi bili 
enaki. Nekateri so vsako leto ganjeni 
in imajo solzne oči, ko jim voščimo.

Barbara Kunstelj,  
župnija Breznica (na Gorenjskem)
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ČRNEČE
18 kolednikov, razdeljenih v pet skupin, je v naše 

domove prineslo voščila za božične in novoletne pra-
znike, župljani pa so s svojimi darovi prinesli upanje 
na boljše življenje otrokom in mladim v misijonih. Ne 
sneg, mrzel veter, pa tudi spolzke ceste in mraz nad 
desetimi stopinjami pod ničlo, jih niso ustavili.

Franci Kotnik

JAVORJE NAD ŠKOFJO LOKO 
Mladi so z navdušenjem nosili ve-

selo oznanilo in blagoslov po vseh 
domovih v raju pod Blegošem. Po-
znajo se težji časi, vendar so ljudje 
še vedno pripravljeni po svojih mo-
čeh pomagati drugim v stiski, prav 
tako radi prisluhnejo potrebam na-
ših misijonarjev. Marija Kokelj

KRANJ-ŠMARTIN
»Tristo blagrov, tristo sreč, Bog vas varuj vseh nesreč!«
Koledniška družina v župniji Kranj – Šmartin je letos štela 94 kolednikov. Ponosni 

smo, da je vsako skupino sestavljalo od osem do dvanajst kolednikov. Vsi skupaj smo 
naredili nekaj dobrega in zato nam je lahko toplo pri srcu.

Besedilo in foto: Irena Dolenc

LJUBNO OB SAVINJI
Kako doživljajo to akcijo koledniki sami, 

najlepše povedo besede ene od skupin:
Hvaležni smo Gospodu, da nas je izbral,
da nas je na poti varoval,
ko smo prosili dar za ljudi,
ki jih v misijonih huda revščina teži.
Otroci v misijonih vam kličejo zdaj:
'Vi ste vrnili izgubljeni nam raj'.

Foto: Franjo Atelšek

OBIRSKO NA AVSTRIJSKEM KOROŠKEM
Koledovanje ali Trikraljevsko petje, kot to rečejo 

pri nas, so že davno začeli danes znani bratje Smr-
tnik. Tokrat smo povabili mlajše, ki so to z veseljem 
sprejeli. Obiskali so prav vse družine v naši gorski fari 
pod Obirjem. Barbara Paulič

PODGORJE PRI SL. GRADCU in RAZBOR
Dvajseto leto smo odšli na »tretji sveti večer« od hiše do hiše in od srca do srca. Pre-

pevali smo ljudem in jim oznanjali, da se je za vse ljudi rodil Odrešenik.
Hvala vam »kralji in kraljice«, hvala vam, dobri ljudje. 

Leopold Korat, župnik v Podgorju in Razborju
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STARA LOKA
Koledniki so s pesmijo in razigranostjo vabili k ra-

dodarnosti in solidarnosti z ljudmi v misijonih, ki jih 
pesti revščina in pomanjkanje. Zbrani v 10 koledni-
ških skupin so požrtvovalno hodili od hiše do hiše 
in ljudem prinašali Jezusa in njegov mir. S poslu-
hom za stisko in potrebe bližnjega smo starološki 
farani darovali za slovenske misijonarje po svetu.

Urška Florjančič in Mojca Berce, foto Janez Jezeršek

KOLEDNIKI IZ ŽALNE  
na obisku v Ljubljani – 6.1.2015

Obiskali smo uredništvo Družine, apostolskega 
nuncija msgr. Juliusza Janusza, nadškofa in me-
tropolita msgr. Stanislava Zoreta. Miru, blagoslova, 
predvsem pa POGUMA v letu 2015 smo zaželeli poslancem državnega zbora, predse-
dniku republike Borutu Pahorju in predsedniku vlade Miru Cerarju. Vsi so nas prijazno 
sprejeli. Mojca Hren

POLJANE NAD ŠKOFJO LOKO
Otroci radi darujejo svoj čas in voljo za 

koledovanje v prazničnih dneh. Pogumno 
in požrtvovalno obiščejo vse domove žu-
pnije in družinam prinašajo božično veselje 
in blagoslov Novorojenega.

Hermina Peternel

ODRANCI
Šestdeset kolednikov je po odranskih družinah oznanjalo, da je Jezus med nami, 

da živi, da nas ima rad. Odranski koledniki bodo omogočili lepšo prihodnost številnim 
otrokom, za kar so hvaležni dobrim odranskim ljudem. Besedilo in foto: Lojze Kozar ml.

SLOVENJ GRADEC
Ob koledovanju je bilo to-

liko iskrenega veselja, žarečih 
oči in tudi prekipevajoče otro-
ške igrivosti, da je vse skupaj z 
besedami težko opisati. Bogu 
hvala za te otroke, Bogu hvala 
za ljudi, ki so pripravljeni daro-
vati in Bog blagoslovi tiste, ki 
bodo to pomoč prejeli.

Drago Borkovič
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SREČANJE KOLEDNIKOV PO SLOVENSKIH ŠKOFIJAH – 2015 
Po zaključku Trikraljevske akcije se koledniki in njihovi spremljevalci vsako leto dobijo 

na skupnem srečanju kolednikov po posameznih škofijah. Tu je nekaj utrinkov s teh 
srečanj.

KP – Koledniki iz koprske 
škofije smo se srečali v Vipavi

Po sv. maši, ki jo je ob somaševanju 
drugih duhovnikov daroval gospod škof 
Metod Pirih, smo srečanje nadaljevali v 
škofijski gimnaziji v pogovoru z misijo-
narji in tombolo. Eva

MS – Koledniki soboške škofije 
smo se srečali v Bakovcih

Sveto mašo je vodil škof ordinarij, msgr. dr. Peter Štumpf. Navzoča je bila tudi misijo-
narka s. Tadeja Mozetič, ki deluje v Paragvaju. Besedilo in foto: Klavdija Dominko

NM – Koledniki novomeške škofije smo se zbrali v stolnici
Bilo nas je okoli 150 kraljev in kraljic, angelov, pastirjev, ki so sodelovali v trikraljevski 

akciji. Sveto mašo je daroval škof Andrej Glavan. Po maši pa je v dvorani potekal kviz. 
Urška Kerin

CE – Koledniki celjske škofije smo se zbrali pri salezijancih
Srečanja se je udeležilo 17 župnij. Sveto mašo je vodil celjski škof Stanislav Lipovšek. 

Prisotna je bila tudi s. Polona Švigelj, ki je misijonarka v Senegalu. Na koncu je med nas 
prišel še Adi Smolar. Viki Košec, foto: Katja Dernovšek

MB – Ptuj – Sv. Peter in Pavel
Po uvodni molitvi smo si ogledali 

film o poslanstvu minoritov na Slo-
venskem. Sv. mašo je daroval voditelj 
MMZ in nadškofijski animator za misi-
jone Jožef Lipovšek. Duhovito nas je 
nagovorila s. Hermina Nemšak FBS, 
ki je del svojega življenja preživela na 
Slonokoščeni obali. Jožef Lipovšek

LJ – Srečanje kolednikov 
ljubljanske nadškofije – v Šentvidu nad Ljubljano

Zbralo se je 300 otrok, njihovih staršev in drugih spremljevalcev. Sveto mašo je vodil 
škofijski animator za misijone Slavko Kalan. Nagovoril nas je misijonar Janez Mesec. 
Zadnji vrhunec srečanja pa je bil nastop kantavtorja Adija Smolarja.

Besedilo in foto: Janez Avsenik in Marija Kokelj
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GRADIVO ZA SV. MAŠO

ob koncu Trikraljevske akcije ali na praznik Treh kraljev

Med petjem vstopne pesmi pridejo v slovesnem vhodu po cerkvi: zvezda, kadilničar, 
ministranti, trije kralji, duhovnik.

Koledniki se ustavijo nekje na sredini, da jih vsi vidijo.

UVOD
Bog nas je danes zbral tukaj v 

naši cerkvi. Slišali smo njegov klic in 
smo prišli skupaj, da se mu zahvali-
mo, da ga prosimo, da ga častimo, 
da molimo, da skupaj praznujemo 
našo vero.

Če je nekdo poklican, bi bilo zelo 
čudno, da bi to preslišal in mirno 
ostal doma. Človek namreč čuti, da 
mora zažareti in se vesel podati na 
pot. V prenesenem pomenu to po-
meni, ko gre za to, da nekaj storim, 
da tudi jaz poprimem za delo, da 
pomagam spremeniti svet. Tudi to 
je vidno znamenje vaše pripravlje-
nosti, da ste se danes podali na pot 
sem v cerkev, da ste pripravljeni ne-
kaj storiti.

Danes slavimo može, ki so pred 
mnogimi stoletji storili isto. Nekaj 
posebnega so odkrili, spoznali, po-
sebno upanje so zaslutili. Čutili so, 
da se morajo odpreti, da morajo 
nekaj storiti, da se morajo podati 
na posebno dolgo in nevarno pot. 
Nič in nihče jih ni mogel zaustaviti 
pri tej njihovi odločitvi. Zavedali so se, da če gredo skupaj na pot,  jih bo to povezovalo 
v hrepenenju po istem cilju in krepilo na poti, da bodo vztrajali.

Gre torej za može, ki imajo danes svoj praznik, ki jih danes častimo – to so  trije modri 
z vzhoda, ki jim po domače rečemo Trije kralji.

Sedaj koledniki povedo (in zapojejo) to, kar so govorili (in peli) po domovih.
Potem gredo na pripravljeno mesto v prezbiteriju.

Kot vidite, so tudi letos mnogi otroci in odrasli bili na poti, da bi vsem faranom prine-
sli veselo sporočilo Jezusovega rojstva.

Prisrčna hvala vsem, ki ste odprli vrata svojih domov in svojega srca, ki ste sprejeli 
voščila in blagoslov ter z darovi v Trikraljevski akciji podprli projekte naših misijonarjev.

Z globoko vero sedaj skupaj praznujmo Božjo navzočnost, ki deluje v naših srcih, 
bogati naše življenje in nas povezuje v dobrotni ljubezni.

GOSPOD, USMILI SE
Prvi kralj: Gospod Jezus Kristus, kot človek si prišel med nas, da bi nam spregovoril 

o Očetu.
Gospod, usmili se …
Drugi kralj: Gospod Jezus Kristus, ti si nam pokazal, kako nas ima nebeški Oče rad.
Kristus, usmili se …
Tretji kralj: Gospod Jezus Kristus, ti nam daješ pogum, da tudi mi spreminjamo svet.
Gospod, usmili se …

GLORIA, pojejo angelci vsi …

KAMENČKI ZA NAGOVOR
Marsikaj se danes dogaja v tem našem svetu, žal pa je med vsem tem ogromno ne-

gativnega. Vojne in lakota, begunske drame, klimatske spremembe, naravne katastrofe, 
gospodarske in politične krize in še marsikaj strahotnega.
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V mnogih krajih pa so tudi ljudje, ki pogumno poskrbijo za prijetne medsebojne od-
nose, ki ohranjajo in dopolnjujejo lepoto Božjega stvarstva. V minulih dneh ste vi, kot 
Trije modri in nosilci zvezde ali spremljevalci obhodili našo župnijo. Vi ste ljudem prina-
šali božični blagoslov in objem Božjega miru. Pripovedovali ste o Jezusu in s pesmijo 
slavili Očetovo ljubezen. Hkrati pa ste tudi zbirali darove za uboge otroke in mladino v 
tistih krajih, kjer delujejo naši misijonarji, da bi jim omogočili možnost boljšega življenja. 
Trikraljevska akcija je zato konkretna pomoč pri uresničenju projektov, s katerimi naši 
misijonarji gradijo šole, vrtce, zavetišča in s tem konkretno uresničujejo našo solidarnost 
in dobroto v konkretnih zadevah.

V teh dneh ste uresničevali geslo Trikraljevske akcije: »Naše veselje za srečo drugih.« 
To vaše veselje, ki je bilo sicer polno napora in poguma, a hkrati oplemeniteno z dobro 
voljo, je kot čebela nabiralo sončne žarke dobrote zato, da bi se lahko uresničil krik 
vaših vrstnikov, ki je preko naših misijonarjev prišel do Slovenije – in sicer: »Pomagajte 
nam, da si bomo lahko sami pomagali.«

Vaše veselje se bo torej naselilo v srcih in življenju tamkajšnjih mladih, jim omogočilo 
varstvo, vzgojo, izobrazbo in pot v lepšo prihodnost. Postavilo jih bo na lastne noge, 

da bodo lahko samostojno odločali in 
gradili svojo prihodnost ter nekoč svo-
jim otrokom postavili trdnejše temelje 
za boljše življenje.

Jezus nam vsem govori: »Kar ste sto-
rili kateremu teh mojih najmanjših, ste 
meni storili..« (Mt 25,40) Tudi ta Jezuso-
va beseda nas nagovarja, da smo dol-
žni skrbeti drug za drugega, saj smo vsi 
otroci nebeškega Očeta in tako med se-
boj bratje in sestre. Pred očmi moramo 
imeti posebej tiste, ki nimajo ničesar ali 
pa skoraj nič, in tiste, ki imajo manj kot 
pa mi. Le tako bomo pomagali ustvariti 
boljši jutrišnji dan za vse in zgraditi pra-
vičnejšo družbo.

Jezus prihaja med nas zato, da bi 
bili povezani v dobroti in ljubezni in bi 
tako uresničili namen njegovega priho-
da na svet – da bi bilo na zemlji Božje 
kraljestvo – to pa je kraljestvo resnice 
in življenja, svetosti in milosti, pravič-

nosti, miru in ljubezni. Kako drugačno od kra-
ljestev zemeljskih vladarjev, kjer vladata moč in 
denar! V Jezusovem pa je služenje, daritev in 
ljubezen.

Vi, dragi koledniki, ste bili glasniki tega Božje-
ga kraljestva. Vi vsi, ki ste kolednike sprejeli in jim 
izročili svoj velikodušni dar, pa ste kot plemenito 
seme, ki bo obrodilo bogate darove v misijon-
skih deželah.

Hvala vsem, ki ste bili na tak ali drugačen na-
čin vključeni v to plemenito akcijo oznanjevanja 
veselega sporočila, da je Bog med nami. Hva-
la, da ste bili orodje v Jezusovih rokah, saj ste 
njegovo dobroto razširili k našim misijonarjem 
in z ljubeznijo objeli tamkajšnjo mladino, da bo 
začutila, da imajo v sicer majhni Sloveniji tako 
velikodušne dobrotnike.

Ostanite veseli in nasmejani Jezusovi sode-
lavci. Vsi bodite 'kralji', ki obvladajo težave ži-
vljenja, ki zmagujejo z dobroto, ki osvajajo srca 

z ljubeznijo, ki ne poznajo meja, ko gre za pomoč siromakom, ki vedno delijo pogum 
in dobro voljo.

Naj Bog po Jezusu blago-
slavlja vaše življenje in vašo 
dobro voljo.

Tukaj lahko preberemo tudi 
kakšno zahvalo naših misijo-
narjev za uresničen lanski pro-
jekt in morda tudi prošnjo za 
letošnji.
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IZPOVED VERE
V povezanosti z vsemi, ki verujejo v Boga, ki se nas dotika v globini našega srca, in 

želi biti z nami na naši življenjski poti – vas danes vabim, da izpovemo našo vero na 
malo drugačen način. Prisluhnimo, razmišljajmo, v duhu bodimo v molitvi povezani:

(Bralec /morda 'zvezda' od Treh kraljev/ počasi in s poudarkom bere pri ambonu.)
•	 MI VERUJEMO V BOGA, po katerem, s katerim in v katerem živimo, se 

gibljemo in smo.
•	 MI VERUJEMO, da je Bog v tem svetu dejaven z močjo ljubezni, ki smo 

jo spoznali po Jezusovem prihodu med nas.
•	 MI VERUJEMO v smisel, vrednost in dostojanstvo našega življenja, 

ker nas ima Bog rad in nam zaupa, da sodelujemo pri dopolnjevanju 
njegovega stvarstva.

•	 MI VERUJEMO, da samo Božji Sveti Duh lahko raztrga verige naše 
sebičnosti in lahko samo On ustvari povezanost med ljudmi in narodi.

•	 MI VERUJEMO, da Bog lahko iz vseh ras in ljudstev zgradi eno Cerkev, 
skupnost bratov in sester, ki so žive priče njegovega kraljestva med 
nami.

•	 MI VERUJEMO tudi v prihodnost človeštva, ker bo Božja ljubezen s 
prepričljivo močjo dokončno zmagala nad demonskimi silami slabega.

•	 V TEJ VERI PRIČAKUJEMO prihod njegovega kraljestva, kraljestva 
resnice in življenja, svetosti in milosti, pravičnosti, miru in ljubezni. 
Amen.

PROŠNJE LJUDSTVA (lahko berejo 'angeli')
Bratje in sestre, z zaupanjem molimo in prosimo Boga, nebeškega Očeta:

1. Bog naš Oče, prosimo te za vse, ki jih kličeš – da jim moč, da si bodo 
upali tvegati tvojo novost in daj jim čutiti tvojo bližino.

2. Bog naš Oče, prosimo te za vse, ki se razdajajo za druge – pomagaj jim, 
da se ne bodo utrudili pri delu za boljši in pravičnejši svet.

3. Bog naš Oče, ozri se na vse nas, ki smo praznovali božič – daj, da bomo 
budno in z ljubeznijo gledali na vse ljudi in pomagali tistim, ki so v stiski.

4. Bog naš Oče, ne spreglej tistih, ki so izgubili pogum – vrni jim moč in 
vztrajnost, da bodo nadaljevali svojo pravo življenjsko pot.

5. Bog naš Oče, pomagaj vsem, ki so pred težkimi odločitvami – naj čutijo, 
da jih ti vodiš na pravo pot.

6. Bog naš Oče, prosimo te za vse naše rajne sorodnike, prijatelje, 
dobrotnike in misijonarje – izpolni jim hrepenenje po tebi in jih osreči v 
tvojem kraljestvu v nebesih.

Bog naš Oče, tvoj Sin nam je naročil – prosite in boste prejeli – prisluhni našim 
prošnjam, ki smo jih izrekli naglas, in tistim, ki jih imamo v naših srcih. Nas, 
otroke vsega sveta in naše misijonarje osrečuj z navzočnostjo tvojega Sina 
Jezusa Kristusa, ki s teboj živi in kraljuje vekomaj. Amen.
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PRINAŠANJE DAROV
Morda koledniki prinesejo k oltarju »skrinjico«, eden pa spregovori:
Veseli prinašamo sad naše poti po naši župniji.
Veseli smo, da smo lahko prinašali blagoslov novorojenega Kralja miru.
Veseli smo, da so nam ljudje odpirali vrata svojih domov in svojega srca.
Veseli smo, da so ljudje s svojimi darovi podprli projekte naših misijonarjev.
Veseli smo, da bodo ti darovi v misijonih pomagali otrokom in mladini k 
boljšemu življenju.
Veseli smo, da je v naši župniji toliko velikodušnih ljudi.
Z veseljem zato prinašamo ta dar na oltar in prosimo blagoslova vsem 
dobrotnikom, misijonarjem pa veliko uspeha pri delu.

ZA OČENAŠ:
Koledniki in ministranti se skupaj z duhovnikom primejo v krogu za roke.
Ob obisku kolednikov se je vsa fara povezala v veselju, da je Božje Dete rojeno med 

nami. To Dete naj nas sedaj poveže v skupni zahvali nebeškemu Očetu, da smemo tudi 
mi biti Božji otroci. Zato sedaj skupaj molimo: Oče naš …

ZAHVALA po obhajilu
Hvala ti, Gospod, da si spremljal naše kolednike.
Hvala ti, Gospod, za dobre ljudi,ki so namenili svoje darove, s katerimi bomo lahko 

pomagali otrokom v misijonih. Daj nam pogum, Gospod, da bomo vedno pripravljeni 
pomagati ljudem v stiski. Bodi naš Oče – mi pa tvoji otroci.

ZAHVALA KOLEDNIKOM
/Morda član ŽPS/
Dragi kolednik! V minulih dneh ste bili na poti po naši župniji. Prisrčna hvala vam, 

otroci, mladina in odrasli, da ste se tako zavzeto vključili v Trikraljevsko akcijo. Vsako leto 
so potrebne roke, ki so odprte in ki se jih lahko oprimemo in tako brez težav izpelje-
mo pomembne stvari. Potrebna so vabila, nagovarjanje, navduševanje, priprave, vaje, 
rekviziti, organizacija – pa tudi spremljanje, prevozi in okrepčilo – predvsem pa razu-
mevanje, dobra volja in sodelovanje. Kar velik team je bil to, da je vse srečno in dobro 
potekalo. Zato se v imenu vse župnije iskreno zahvaljujem vsakemu posebej in vsem, ki 
ste dodali svoj kamenček v ta lepi mozaik tako lepo izpeljane Trikraljevske akcije. Bog 
vam povrni!

Lani ste zbrali ….. evrov pomoči. Z veseljem pa sporočamo, da letošnji dar znaša ….. 
evrov. Naj obrodi bogate sadove v misijonih, kjer bo ta dar pomagal doživeti Božjo in 
vašo širokosrčnost. Hvala vsem!

SLOVO:
Naše veselje za srečo drugih
sadove naj rodi,
blagoslavlja naj nas
in osrečuje vse ljudi.
Česar se mi veselimo,
to radi z drugimi delimo.

ZA BLAGOSLOV:
Nebeški Oče, tvoj glas se je dotaknil Modrih z Vzhoda.
Tvoj glas je prebudil tudi nas.
Blagoslovi nas in naše delo za boljši svet,
Blagoslavljaj in spremljaj nas – Vsemogočni Bog,
Oče + in Sin in Sveti Duh. Amen.
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VZOREC ZA KOLEDOVANJE

(Kranj – Šmartin – 2004/05)

TRIKRALJEVSKA AKCIJA
Koledniška pesem: Ko pozvonimo, pojemo, dokler se ne zbere vsa družina:

NOČ BOŽIČNA, NOČ PRELEPA, Z BISERI SI POSEJANA VSA. 
OD PASTIRSKIH OGNJEV VNETA V NOČ ŽARIŠ KOT ZARJA JUTRANJA.

NAŠO ZEMLJO SI OGRELA, KO RODILA SI BOGA! 
ZA VSE ČASE BOŠ NAJLEPŠA, KER RODILA SI NAM JEZUSA.

V HLEVČEK TIHO POLOŽILA SI NA SLAMO JEZUSA! 
KER JE BOG POLJUBIL ZEMLJO, SO OZELENELA SRCA VSA.

TI OGREVAJ NAŠO ZEMLJO, ZVABI K JASLICAM LJUDI! 
DA S PASTIRJI BOMO SREČNI, JEZUS SPREMLJAL BO VSE NAŠE DNI.

Nosilec zvezde:
PREDRAGI LJUDJE, ODPRITE SRCE! 
Z NAMI VI VSI ZDAJ VESELITE SE. 
MI VAM PRINAŠAMO LUČ ZVEZDE BOŽIČA. 
MI VAM PRINAŠAMO MILOST BOŽJEGA SINA. 
Z NAMI PREPEVAJTE ANGELCI VSI, 
DA SE ČLOVEŠTVO IZ SPANJA ZBUDI: 
BOGU VSA ČAST SEDAJ NAJ DONI, 
PO MAJHNEM OTROKU NAJ ZAŽARI. 
IN MIR SE OZNANJA PONIŽNIM LJUDEM, 
KI BLAGE SO VOLJE NA SVETU VSEM TEM. 
Z NAMI PA TRIJE KRALJI TU SO, 
KI DOBRE NOVICE PRINAŠAJO.

Baltazar:
JAZ SE IMENUJEM BALTAZAR, 
OTROKU ZLATÓ DAL SEM V DAR. 
IN TO JE JEZUS MENI NAROČIL, 
DA BI VSEMU SVETU SPOROČIL, 
DA KDOR ISKRENO BO VEROVAL, 
NIKOLI NE BO SE HUDEGA BAL.

Miha:
NAJ TUDI JAZ SE VAM PREDSTAVIM, 
KRALJ MIHA SEM – LE TO VAM PRAVIM, 
KO OTROKU SEM KADILO DAL, 
MI JE ON ZAŠEPETAL: 
UTRDI LJUDSTVU UPANJE, 
SAJ TO V NEBESA VODI VSE. 
ZATO KADILO VI PRIŽGITE 
IN V UPANJU SE VESELITE.

Gašper:
KRALJ GAŠPER JE MENI IME, 
KRALJESTVO MOJE DALEČ JE. 
KO MIRO OTROKU SEM PODARIL, 
OD MARIJE NASVET SEM TALE DOBIL: 
MAZILO TVOJE GRENKO JE, 
A V SRCU LJUBEZEN TI CVETE. 
KDOR ODREŠENIKA RAD IMA 
IN SRCE SVOJE MU PODA, 
V NEBESA SREČNO PRIŠEL BO, 
ČE LJUBI JEZUSA ZVESTO.

Nosilec skrinjice:
NA KONCU TAK JE OBIČAJ, 
DA VSAK ZATO IMA SVOJ ZAKAJ. 
MOJ POLOŽAJ MI VELEVA, 
DA SE PROŠNJA RAZODEVA. 
KOT VESTE, MI VAS PROSIMO LEPO, 
DA SRCE VAŠE JE NAKLONJENO. 
MISIJONARJEM VI POMAGATE, 
KO DAROVE NAM PODARJATE. 
ZATO IZ SRCA DOBROTNEGA 
NAJ VAŠA ROKA DAR NAM DA.

Vsi:
MI PA BOMO VSI VESELI 
VAM IN BOGU HVALO PELI. 
NAJ VAS ZDRAVJE, MIR, VESELJE, 
SKOZI NOVO LETO PELJE. 
NAJ BOG VAM BLAGOSLOV DELI, 
DA BOSTE SREČNI PRAV VSE DNI.

(Kralj zapiše nad vrata ali prilepi nalepko, izročimo letak, voščimo srečno novo leto in 
se zahvalimo za darove. S pesmijo odidemo).



NAŠE VESELJE ZA SREČO DRUGIH

SREČANJE KOLEDNIKOV 2015/16

Vsi koledniki, organizatorji in sodelavci ste prisrčno vabljeni,  
da po končani Trikraljevski akciji pridete na srečanje kolednikov, ki bo:

škofija kraj čas organizira

CE Celje – AM 
Slomšek

09.01.2016
ob 9. uri

Viki Košec
031/546-903

KP ŠG Vipava 09.01.2016
ob 10. uri

Niko Štrancar
041/377-223

LJ ŠG Šentvid
nad Ljubljano

16.01.2016
ob 9.30 uri

Slavko Kalan
041/755-404

MB Šentilj pod 
Turjakom

09.01.2016
ob 9.30

Jožef Lipovšek
041/535-732

MS Ljutomer 09.01.2016
ob 09.30

Boštjan Ošlaj
041/722-191

NM NM stolnica 09.01.2016
ob 10. uri

Janez Zdešar
040/221-077

Srečanje se začne povsod med 9. in 10. uro in se zaključi ob 14. uri.
Svojo udeležbo takoj po končanem koledovanju sporočite dekanijskemu 
animatorju za misijone, ta pa bo sporočil škofijskemu animatorju.
Pridite z veseljem in osrečite še druge!

DAROVE LETOŠNJE TRIKRALJEVSKE AKCIJE
lahko prinesete v Misijonsko pisarno, ali pa jih nakažete na 
naš poslovni račun:

Misijonsko središče Slovenije, Kristanova 1, Ljubljana
NLB: SI56  0201  4005  1368  933
sklic za TKA:  00  279300


